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Skov Thule sen, Edv. Jensen, Lembourn, Ellen Strange Peter- 
sen, Helveg Petersen og Sigsgaard). Beretning (B. sp. 1211) af- 
givet 4/10. 

De gældende regler om læreruddannelse findes i lov nr. 220 af 
11. juni 1954 om uddannelse af lærere til folkeskolen samt lov nr. 
201 af 16. juni 1962 om midlertidig ændring i den nævnte lov (årbog 
1961-62, side 383), ved hvilken undervisningsministeren indtil videre 
i et vist omfang bemyndiges til at godkende seminarieundervisning, 
der afviger fra reglerne i loven af 1954. 

Årsagen til, at der allerede nu, kun ca. 10 år efter den gældende 
lovs ikrafttræden, er fremsat forslag til nye regler om læreruddan- 
nelsen, er den omfattende og hurtige udvikling, som foregår i folke- 
skolen, og som den nye skoleordning fra 1958 og de læseplaner, der 
er udformet efter den, har givet særlige muligheder. Undervisningen 
i folkeskolen er blevet mere differentieret, arbejdsmetoderne er 
blevet ændret, og der er stigende tilgang til folkeskolens øverste 
klasser. Alle disse forhold medfører øgede krav til lærernes uddannelse. 

Nærværende lovforslag byggede på en betænkning (nr. 390, 
1965), afgivet af et af undervisningsministeriet i 1960 nedsat udvalg 
vedrørende læreruddannelsen, og svarede bortset fra redaktionelle 
ændringer i alt væsentligt til et i betænkningen indeholdt udkast 
til lovforslag. 

Som det fremgår af ministerens fremsættelsestale og af bemærk- 
ningerne til lovforslaget, fremsattes dette med henblik på genfrem- 
sættelse i næste folketingsår. Dette skyldtes et ønske om, at den 
debat om læreruddannelsens fremtidige udformning, som ville følge 
efter betænkningens offentliggørelse, kunne finde sted samtidig i 
folketinget og i skoleinteresserede kredse landet over. Samtidig med 
lovforslagets fremsættelse anmodede undervisningsministeriet en 
række organisationer, myndigheder m. m., hvis arbejds- eller interes- 
sefelter berøres af lovforslagets bestemmelser, om udtalelser angående 
forslaget. Synspunkterne i de svar, der kommer ind, vil tillige med 
hele den kommende tids debat indgå i overvejelserne ved udform- 
ningen af det lovforslag, der vil blive fremsat i folketingsåret 1965-66. 

I det følgende vil alene en række hovedpunkter i lovforslaget 
blive omtalt, idet der om enkeltheder i lovforslaget må henvises 
til dette og de ledsagende bemærkninger. 

Mens loven af 1954 skelnede mellem statsseminarier og 
private seminarier, omfatter lovforslagets bestemmelser direkte 
både statsseminarier og private seminarier, og kun hvor de pri- 
vate seminariers organisationsmæssige eller økonomiske grund- 
lag gør en særregel nødvendig, er en sådan medtaget. Lov- 


